
 

 

 
 

11. pielikums  

 

V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolas 01.12.2023.  

iekšējiem noteikumiem  

Nr. 5 „ Izglītojamo drošības noteikumi” 

 

‘’Drošības noteikumi mācību laikā un mācību nodarbību starplaikos’’ 

 
I. Vispārīgie jautājumi  

1. Noteikumi nosaka kārtību, kādā V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskola (turpmāk tekstā – 

izglītības iestāde) nodrošina izglītojamo drošību mācību laikā un to starplaikos.  

II. Noteikumu pamatprasības  

2. Izglītojamajam mācību laikā un to starplaikos:  

2.1. jāievēro izglītības iestādes iekšējās kārtības noteikumi;  

2.2. jābūt uzmanīgam, piesardzīgam, disciplinētam;  

2.3. ar cieņu jāizturas pret izglītības iestādes darbiniekiem, izglītojamajiem un viņu 

vecākiem (aizbildņiem);  

2.4. jāinformē klases audzinātājs vai sociālais pedagogs, administrācijas pārstāvis, ja kāds 

cits izglītojamais izglītības iestādē apdraud savu vai citu personu drošību, veselību vai 

dzīvību.  

3. Izglītojamajam aizliegts:  

3.1. izglītības iestādes telpās un tās teritorijā ienest, iegādāties, lietot, glabāt, realizēt 

alkoholu, cigaretes, narkotiskās, toksiskās un psihotropās vielas, gāzes baloniņus, gāzes 

pistoles, šaujamieročus un aukstos ieročus, kā arī sprāgstošas, viegli uzliesmojošas un 

ķīmiskas vielas, munīciju un speciālos līdzekļus, ierasties uz nodarbībām alkoholisku, 

toksisku vai narkotisku vielu reibumā;  

3.2. ar savu uzvedību radīt situācijas, kas apdraud paša vai citu izglītojamo veselību un 

dzīvību;  

3.3. fiziski, emocionāli vai psiholoģiski ietekmēt, pazemot izglītojamos un izglītības 

iestādes darbiniekus;  

3.4. izglītības iestādē ieaicināt nepiederošas personas.  

4.  Mācību stundu laikā izglītojamie: 

4.1.  uztur tīrību un kārtību mācību kabinetos un koplietošanas telpās;  

4.2.  nebojā inventāru un mācību palīglīdzekļus; 

4.3.  neaiztiek un nepārvieto ēkā esošos ugunsdzēsības līdzekļus; 

4.4.  konstatējot inventāra, mācību līdzekļu bojājumus, informē par to pedagogu; 

4.5.  mācību telpās pārvietojas bez steigas; 



 

 

4.6.  mācību telpās logus atvērt tikai vēdināšanas režīmā; 

4.7.  atstāj savu darba vietu mācību stundas laikā  tikai ar pedagoga atļauju; 

4.8.  izglītības iestādi pirms mācību stundu beigām atstāj, ja viņam ir izziņa no izglītības 

iestādes medmāsas, klases audzinātāja vai administrācijas. Izglītības iestāde informē 

izglītojamā vecākus; 

4.9. sporta mācību stundas laikā atbrīvotie izglītojamie atrodas sporta zālē/stadionā un pilda 

pedagoga norādījumus. 

5.  Praktisko/ laboratorijas darbu laikā izglītojamie: 

5.1. darbu sāk tikai pēc pedagoga uzdevuma noklausīšanās un instruktāžas darba 

aizsardzībā; 

5.2.  ievēro drošības noteikumus un izpilda visus pedagoga norādījumus; 

5.3.  neveic darbības, kuras var izraisīt nelaimes gadījumu; 

5.4.  neskaidrību, šaubu gadījumā par uzdotā uzdevuma drošu izpildi vēršas pie pedagoga; 

5.5. pēkšņas saslimšanas gadījumā vai gadījumos, kad ir slikta pašsajūta, un tas var izraisīt 

nelaimes gadījumu, informē par to pedagogu un neuzsāk praktisko/ laboratorija darbu. 

6.  Starpbrīžos izglītojamie: 

6.1. atrodas mācību kabinetos, sporta zālē, aktu zālē tikai gadījumos, ja pedagogs tā ir 

noteicis un ir klātesošs; 

6.2.  starpbrīžos atrodas gaitenī, jo tiek vēdinātas klašu telpas; 

6.3.  nedrīkst patvaļīgi vērt vaļā logus gaiteņos un tualetēs un sēdēt uz palodzēm;  

6.4.  pārvietojas pa kāpnēm, ievērojot norādītās plūsmas - augšup/lejup; 

6.5. neskrien pa izglītības iestādes gaiteņiem un kāpnēm, negrūstas, nedrūzmējas kāpnes un 

kāpņu laukumos; 

6.6.  tualetes vienlaicīgi apmeklē ne vairāk kā 4 cilvēki; 

6.7. respektē  dežūrskolotāja un citu izglītības iestādes darbinieku lūgumus un  

aizrādījumus; 

6.8. ar cieņu izturas pret izglītības iestādes inventāru gaiteņos, stadionā, sporta zālē, tualetēs 

un ēdamzālē; 

6.9. mācību dienas laikā 1.-5. klašu izglītojamiem nav atļauts atstāt izglītības iestādes 

teritoriju; 

6.10. apmeklēt veikalu drīkst 6.-12. klašu izglītojamie sākot ar 3. starpbrīdi; 

6.11. katrs izglītojamais seko līdzi savai personiskajai mantai un neatstāj to bez uzraudzības. 

 

III. Atbildīgie un kārtība, kādā izglītojamie tiek iepazīstināti ar noteikumiem  



 

 

7. Klases audzinātājs iepazīstina izglītojamos ar šo noteikumu pamatprasībām katra mācību gada 

sākumā. Par noteikumu pārrunāšanas faktu klases audzinātājs veic ierakstu instruktāžas veidlapā, 

izglītojamie parakstās par to ievērošanu.  


